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Odpowiadając na Pana interpelację z dnia 22.06.2020r. dotyczącą nieprawidłowo 

działającego oświetlenia na ul. Komorowskiej 2-22 oraz ul. Rogowskiej we 

Wrocławiu, uprzejmie informuję, że na podstawie otrzymanej interpelacji 

przeprowadzono wizję w terenie oraz stosowną kontrolę przez Zarząd Dróg  

i Utrzymania Miasta we Wrocławiu. 

W wyniku przeprowadzonej wizji stwierdzono około 30 minutową odchyłkę  

w czasach załączania i wyłączania latarni na dwóch sąsiadujących ze sobą 

obwodach przy ul. Komorowskiej (pierwszy obwód – do którego podłączone jest 

oświetlenie parkowe na wysokości nr 2-22, drugi obwód – do którego podłączone 

jest oświetlenie drogowe wzdłuż ciągu jezdnego). Wobec powyższego, informację 

o stwierdzonej nieprawidłowości przekazano do firmy „Tauron Nowe Technologie” 

S.A. wykonującej eksploatację i będącej właścicielem układów zasilająco-

sterujących urządzeń oświetleniowych w danym rejonie. 

W dniu 15.07.2020r. Zarządu Dróg i Utrzymania Miasta we Wrocławiu w ramach 

umowy na świadczenie usługi oświetleniowej, w obecności przedstawiciela „Tauron 

Nowe Technologie” S.A przeprowadził stosowną kontrolę i potwierdził właściwy 

okres pracy latarń w danym rejonie. 

Dodatkowo, według stanowiska firmy „Tauron Nowe Technologie” S.A. w ostatnim 

czasie na przedmiotowych urządzeniach nie były wykonywane testy lub inne 

prace, które wymagałyby załączenia oświetlenia w godzinach dziennych. Prace 

eksploatacyjne oraz prace związane z wymianą źródeł światła prowadzone są  

w godzinach nocnych. 

Nawiązując do Pana wniosku o zainstalowanie przekaźników zmierzchowych 

informuję, że na obszarze miasta Wrocławia, czas pracy urządzeń oświetlenia 

drogowego jest sterowany przy użyciu tzw. astronomicznych zegarów sterujących 

(programowalnych sterowników oświetlenia ulicznego). Przekaźniki zmierzchowe 

od wielu lat przestały być stosowane w oświetleniu miasta, gdyż wymagają 

montażu na zewnątrz szafki oświetleniowej, gdzie narażone są na częste akty 

wandalizmu oraz niesprzyjające warunki atmosferyczne (opadające liście, ptasie 

odchody, śnieg i inne zanieczyszczenia mogą powodować nieprawidłową pracę 

urządzeń oświetleniowych). 

Pomimo występujących usterek w obecnych układach sterujących stwierdzić 

należy, że obwody zasilane przy zastosowaniu astronomicznych zegarów 

sterujących posiadają niewspółmiernie wyższą niezawodność oraz funkcjonalność 

w stosunku do opisywanych przekaźników zmierzchowych. 
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Otrzymują: 
1. Adresat. 
2. Biuro Rady Miejskiej Wrocławia w/m. 
3. Biuro Prezydenta Wrocławia w/m (l. dz. 204130). 
4. Zarząd Dróg i Utrzymania Miasta we Wrocławiu, ul. Długa 49, 53-633 Wrocław. 

5. BOI w/m. 
6. WIM-EU w/m, a/a. 


